
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 8025/13/4-α/ 
8.08.2020 απόφασης του Αρχηγού της Ελληνικής 
Αστυνομίας «Ορισμός Διοικητικού Συμβουλίου 
Ιδρύματος «Μέριμνας και Αριστείας της Ελληνι-
κής Αστυνομίας»» (Β’ 3782).

2 Σύσταση της Μονάδας Διαχείρισης Κινδύνων του 
Πανεπιστημίου Πειραιώς.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 8025/13/5-α’ (1)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 8025/13/4-α/ 
8.08.2020 απόφασης του Αρχηγού της Ελληνι-
κής Αστυνομίας «Ορισμός Διοικητικού Συμβου-
λίου Ιδρύματος "Μέριμνας και Αριστείας της Ελ-
ληνικής Αστυνομίας"» (Β’ 3782).

Ο ΑΡΧΗΓΟΣ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Των παρ. 5 και 6 του άρθρου 16 του ν. 4703/2020 

«Δημόσιες υπαίθριες συναθροίσεις και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 131),

β. του ν. 5187/2025 «Αναδιοργάνωση της δομής της 
Ελληνικής Αστυνομίας και αναβάθμιση της εκπαίδευσης 
του ένστολου προσωπικού της - Εκσυγχρονισμός του 
θεσμού της ηλεκτρονικής επιτήρησης υπόδικων, κατά-
δικων και κρατούμενων σε άδεια - Ρύθμιση θεμάτων 
κρατούμενων σε σωφρονιστικά καταστήματα και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 48).

2. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

3. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία 8025/13/4-α/ 
8.08.2020 απόφασης του Αρχηγού της Ελληνικής Αστυ-
νομίας.

Άρθρο 1 

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 8025/13/4-α/ 

8.08.2020 απόφασης του Αρχηγού της Ελληνικής 

Αστυνομίας

1. Η παρ. 1 του άρθρου 1 της υπό στοιχεία 8025/13/4-

α/8.08.2020 απόφασης του Αρχηγού της Ελληνικής 

Αστυνομίας «Ορισμός Διοικητικού Συμβουλίου Ιδρύμα-

τος "Μέριμνας και Αριστείας της Ελληνικής Αστυνομίας"» 

(Β’ 3782) αντικαθίσταται ως εξής:

«1. Το Διοικητικό Συμβούλιο του Ιδρύματος «Μέριμνας 

και Αριστείας της Ελληνικής Αστυνομίας», συγκροτείται 

από τους:

α. Γενικό Διευθυντή της Γενικής Διεύθυνσης Υποστή-

ριξης/Α.Ε.Α., ως Πρόεδρο.

β. Διευθυντή Διεύθυνσης Ένστολου Προσωπι-

κού/Α.Ε.Α.

γ. Διευθυντή Διεύθυνσης Οργάνωσης και Νομικής 

Υποστήριξης/Α.Ε.Α.

δ. Διευθυντή Διεύθυνσης Επικοινωνίας/Α.Ε.Α.

ε. Διευθυντή Διεύθυνσης Πολιτικού Προσωπικού/Α.Ε.Α.

στ. Διευθυντή Κεντρικού Ιατρείου Αθηνών της Διεύ-

θυνσης Υγειονομικού/Α.Ε.Α.

ζ. Τμηματάρχη Τμήματος Δαπανών και Παρακολού-

θησης Προϋπολογισμού της Διεύθυνσης Οικονομικής 

Υποστήριξης/Α.Ε.Α.

η. Έναν (1) εκπρόσωπο της Πανελλήνιας Ομοσπονδίας 

Αξιωματικών Αστυνομίας.

θ. Δύο (2) εκπρόσωποι της Πανελλήνιας Ομοσπονδίας 

Αστυνομικών Υπαλλήλων.

ι. Έναν (1) εκπρόσωπο της Πανελλήνιας Ομοσπονδίας 

Συνοριακών Φυλάκων.

ια. Έναν (1) εκπρόσωπο των Σωματείων Ειδικών Φρου-

ρών.

ιβ. Έναν (1) εκπρόσωπο της Πανελλήνιας Ομοσπονδί-

ας Πολιτικού Προσωπικού Υπουργείου Προστασίας του 

Πολίτη, ως μέλη.».

2. Μετά την παρ. 3 του άρθρου 1 της ίδιας ως άνω 

απόφασης προστίθεται παράγραφος 4 ως εξής:

«4. Στις συνεδριάσεις του Διοικητικού Συμβουλίου 

συμμετέχει με δικαίωμα ψήφου ένας (1) εκπρόσωπος 

της Πανελλήνιας Ομοσπονδίας Αποστράτων Σωμάτων 

Ασφαλείας (ΠΟΑΣΑ), όταν συζητούνται θέματα του «Ει-

δικού Λογαριασμού Αρωγής».

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Νοεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5988

74839

10.11.2025 10:37:12

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ74840 Τεύχος B’ 5988/07.11.2025

Άρθρο 2 
Έναρξη Ισχύος

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 25 Σεπτεμβρίου 2025

Ο Αρχηγός

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΑΛΛΙΟΣ

Ι

Αριθμ. 202505589 (2)

Σύσταση της Μονάδας Διαχείρισης Κινδύνων του 
Πανεπιστημίου Πειραιώς.

ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΙΡΑΙΩΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 22Γ του  ν. 4795/2021 «Σύστημα Εσωτερι-

κού Ελέγχου του Δημοσίου Τομέα, Σύμβουλος Ακεραιό-
τητας στη δημόσια διοίκηση και άλλες διατάξεις για τη 
δημόσια διοίκηση και την τοπική αυτοδιοίκηση» (Α’ 62), 
το οποίο προστέθηκε με το άρθρο 22 του ν. 5013/2023 
«Πολυεπίπεδη διακυβέρνηση, διαχείριση κινδύνων στον 
δημόσιο τομέα και άλλες διατάξεις» (Α’ 12).

2. Τον ν.  4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 
Εκπαιδευτικά Ιδρύματα. Ενίσχυση της ποιότητας, της 
λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την 
κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

3. Το π.δ. 58/2001 «Οργανισμός διοικητικών υπηρεσι-
ών Πανεπιστημίου Πειραιώς» (Α’ 49).

4. Την υπ’ αρ. 20227639/28.11.2022 (ΑΔΑ: ΨΝΘ7469Β7Τ-
ΨΣΨ) διαπιστωτική πράξη του Πρύτανη «Εκλογή Πρύ-
τανη και ορισμός τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του 
Πανεπιστημίου Πειραιώς», με θητεία έως την 31.8.2026 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1121).

5. Την υπ’ αρ. 20227896/06.12.2022 πράξη του Πρύ-
τανη «Καθορισμός του τομέα ευθύνης, μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων στους τέσσερις (4) Αντιπρυτάνεις του 
Πανεπιστημίου Πειραιώς και καθορισμός της σειράς 
αναπλήρωσης Πρύτανη» (Β’ 6241).

6. Την υπ’ αρ. 202504673/11.09.2025 (ΑΔΑ: ΨΚΔΚ469Β7Τ-
19Η) απόφαση του Πρύτανη περί συγκρότησης Συγκλή-
του του Πανεπιστημίου Πειραιώς ακαδ. έτους 2025-2026.

7. Το από 13-10-2025 έγγραφο του Αντιπρύτανη Ακα-
δημαϊκών και Διοικητικών Υποθέσεων και Φοιτητικής 
Μέριμνας.

8. Το γεγονός ότι δεν έχει εκδοθεί έως σήμερα ο Οργα-
νισμός του Πανεπιστημίου Πειραιώς κατά τις διατάξεις 
του άρθρου 206 του ν. 4957/2022 (Α’ 141).

9. Το από 14-10-2025 υπηρεσιακό σημείωμα της Διεύ-
θυνσης Οικονομικού-Τμήμα Μισθοδοσίας.

10. Τη διατύπωση θετικής γνώμης της Συγκλήτου (Συ-
νεδρία 2η/15-10-2025).

11. Το ακριβές απόσπασμα Πρακτικού του Συμβουλίου 
Διοίκησης (Συνεδρία 8η/22-10-2025).

12. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων της 

παρούσας απόφασης, θα δημιουργηθεί μία (1) νέα θέση 

ευθύνης Προϊσταμένου Τμήματος της Μονάδας Διαχείρι-

σης Κινδύνων, κατηγορίας ΠΕ/ΤΕ και θα προκληθεί σε μηνι-

αία βάση, κατά ανώτατη προκαλούμενη δαπάνη, στο ποσό 

έως των 459,15€, επιμερισμένο σε 377,00€ για το επίδομα 

θέσης ευθύνης και έως 82,15€ για τις εργοδοτικές εισφορές 

και σε ετήσια βάση, κατά ανώτατη προκαλούμενη δαπάνη, 

στο ποσό έως των 5.509,80€, επιμερισμένο σε 4.524,00€ 

για το επίδομα θέσης ευθύνης και έως 985,80€ για τις 

εργοδοτικές εισφορές. Οι ως άνω δαπάνες θα βαρύνουν 

τον τακτικό προϋπολογισμό του Υπουργείου Παιδείας, 

Θρησκευμάτων και Αθλητισμού και συγκεκριμένα, για το 

επίδομα θέσης ευθύνης την ομάδα Α.Λ.Ε.: 21201 «Τακτικές 

αποδοχές τακτικών υπαλλήλων» και για τις εργοδοτικές 

εισφορές την ομάδα ΑΛΕ: 21902 «Εργοδοτικές εισφορές 

τακτικών υπαλλήλων» του Ε.Φ. «1020-905-0000000: Αμοι-

βές και αποζημιώσεις υπαλλήλων των νομικών προσώπων 

της Ανώτατης Εκπαίδευσης που βαρύνουν απευθείας τον 

προϋπολογισμό του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων 

& Αθλητισμού (εκτός επιχορήγησης)».

13. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

Τη σύσταση Μονάδας Διαχείρισης Κινδύνων στο Πα-

νεπιστήμιο Πειραιώς, ως ακολούθως:

Άρθρο 1 

Σύσταση - Οργανωτική Δομή

Στο Πανεπιστήμιο Πειραιώς συστήνεται αυτοτελής και 

ανεξάρτητη Μονάδα Διαχείρισης Κινδύνων. Η Μονάδα 

λειτουργεί σε επίπεδο Τμήματος, το οποίο υπάγεται 

απευθείας στον Πρύτανη.

Άρθρο 2 

Αποστολή

Η αποστολή της Μονάδα Διαχείρισης Κινδύνων του 

Πανεπιστημίου Πειραιώς είναι ο σχεδιασμός και η 

υλοποίηση της πολιτικής και του πλαισίου διαχείρισης 

κινδύνων στο Πανεπιστήμιο Πειραιώς, σύμφωνα με τα 

οριζόμενα στον ν. 4795/2021 (Α’ 62).

Άρθρο 3 

Αρμοδιότητες

Η Μονάδα Διαχείρισης Κινδύνων ασκεί τις αρμοδι-

ότητες σύμφωνα με το άρθρο 22Δ του ν. 4795/2021 

(Α’ 62). Ειδικότερα, αρμοδιότητες της Μονάδας είναι οι 

ακόλουθες:

1. Εισηγείται την πολιτική διαχείρισης κινδύνων στον 

Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πειραιώς,

2. αναπτύσσει, παρακολουθεί και επικαιροποιεί το 

πλαίσιο διαχείρισης κινδύνων του Πανεπιστημίου Πει-

ραιώς, σύμφωνα με τους στρατηγικούς και επιχειρησι-

ακούς στόχους του,

3. ενημερώνει και καθοδηγεί το προσωπικό του ιδρύ-

ματος, σχετικά με τον τρόπο εντοπισμού και αντιμετώπι-

σης των κινδύνων, κατά την άσκηση των αρμοδιοτήτων 

του και την παρακολούθηση των δικλίδων ελέγχου,



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 74841Τεύχος B’ 5988/07.11.2025

4. εποπτεύει τη διαδικασία διαχείρισης κινδύνων που 
διενεργείται από το σύνολο των οργανικών μονάδων 
του φορέα,

5. φέρει την ευθύνη για την τήρηση, τη συνεχή πα-
ρακολούθηση και την επικαιροποίηση του Μητρώου 
Κινδύνων του άρθρου 22ΣΤ του ν. 4795/2021 (Α’ 62) του 
Πανεπιστημίου Πειραιώς και την παροχή κατευθύνσεων 
προς τις λοιπές οργανικές μονάδες,

6. υποβάλλει περιοδικές και έκτακτες αναφορές προς 
τον Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πειραιώς, σχετικά με 
τους κινδύνους στους οποίους είναι εκτεθειμένο το 
ίδρυμα και

7. υποβάλλει ετήσια έκθεση προς τον Πρύτανη του Πα-
νεπιστημίου Πειραιώς, την οποία κοινοποιεί στην Εθνική 
Αρχή Διαφάνειας.

Άρθρο 4 
Στελέχωση Μονάδας Διαχείρισης Κινδύνων

1. Στη Μονάδα Διαχείρισης Κινδύνων προΐσταται 
υπάλληλος του Πανεπιστημίου Πειραιώς κατηγορίας ΠΕ, 
κλάδου και ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού ή 
κατηγορίας ΤΕ, κλάδου και ειδικότητας ΤΕ Διοικητικού 
Λογιστικού, ο οποίος πληροί κατ’ ελάχιστον τα προσό-
ντα που καθορίζονται στην παρ. 1 του άρθρου 22Γ του 
ν. 4795/2021.

2. Για τη στελέχωση της Μονάδας Διαχείρισης Κινδύ-
νων επιλέγονται υπάλληλοι κατηγορίας πανεπιστημια-
κής εκπαίδευσης (ΠΕ) ή τεχνολογικής εκπαίδευσης (ΤΕ) 
του ιδρύματος, κατόπιν συνεκτίμησης της προϋπηρεσίας 
τους, στον δημόσιο ή ιδιωτικό τομέα, στη διαχείριση 
κινδύνων, καθώς και της γνώσης διαχείρισης κινδύνων, 
όπως αυτή τεκμηριώνεται από την κατοχή σχετικού πτυ-
χίου ή μεταπτυχιακού ή διδακτορικού τίτλου σπουδών, 
και ανάλογης πιστοποίησης ή διαπίστευσης. Οι υπάλ-
ληλοι δύνανται να ασκούν είτε αποκλειστικά είτε πα-
ράλληλα τα συγκεκριμένα καθήκοντα ανάλογα με τις 
επιχειρησιακές δυνατότητες του ιδρύματος.

3. Οι προϊστάμενοι και οι υπάλληλοι της Μονάδας Δι-
αχείρισης Κινδύνων υποχρεούνται, εντός έξι (6) μηνών 
από την έναρξη του ειδικού προγράμματος της παρ. 2 
του άρθρου 22Γ ή από την τοποθέτηση ή τον ορισμό 
τους, να λάβουν το Πιστοποιητικό Επαγγελματικής Επάρ-

κειας Διαχειριστή Κινδύνων, που προβλέπεται στην ως 

άνω διάταξη.

4. Εφόσον κρίνεται απαραίτητη για την υποστήριξη 

της Μονάδας Διαχείρισης Κινδύνων του Πανεπιστημίου 

Πειραιώς η συνδρομή επαγγελματιών με τεχνογνωσία 

και δεξιότητες που δεν υπάρχουν εντός του ιδρύματος, 

η συνδρομή αυτή δύναται να ανατίθεται, κατόπιν προ-

ηγούμενης αιτιολογημένης απόφασης του Πρύτανη του 

Πανεπιστημίου Πειραιώς, σε φυσικό ή νομικό πρόσωπο, 

με σύμβαση παροχής ανεξάρτητων υπηρεσιών.

Άρθρο 5 

Μητρώο Κινδύνων

1. Το Πανεπιστήμιο Πειραιώς τηρεί, δια της Μονάδας 

Διαχείρισης Κινδύνων, Μητρώο Κινδύνων.

2. Στο Μητρώο Κινδύνων καταγράφονται οι αναγνωρι-

σμένοι κίνδυνοι του Πανεπιστημίου, το επίπεδο αξιολό-

γησής τους, οι υφιστάμενες δικλίδες ελέγχου, πρόσθετες 

δικλίδες ελέγχου για την αντιμετώπιση των κινδύνων, 

καθώς και οι υπεύθυνοι διαχείρισής τους. Στο Μητρώο

Κινδύνων καταγράφονται και οι κίνδυνοι διαφθοράς 

και απάτης.

3. Το Μητρώο Κινδύνων τηρείται με βάση τις προδια-

γραφές του πρότυπου Μητρώου Κινδύνων που καθορί-

ζεται με κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών και 

Ψηφιακής Διακυβέρνησης και του Διοικητή της Εθνικής 

Αρχής Διαφάνειας και για την τήρηση και επικαιροποίη-

σή του ακολουθούνται οι σχετικές οδηγίες σύμφωνα με 

την ως άνω απόφαση.

Άρθρο 6 

Έναρξη Ισχύος

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 30 Οκτωβρίου 2025

Ο Πρύτανης

ΜΙΧΑΗΛ ΣΦΑΚΙΑΝΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ74842 Τεύχος B’ 5988/07.11.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02059880711250004*


